РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 14.04.2021г.№6-152
пгт Погар

О создании комиссии по проведению
опроса граждан для выявления мнения
населения Городищенского сельского поселения
по вопросу ликвидации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Дареевская
основная общеобразовательная школа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 26.02.2018 №14-З «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Брянской области», решением Погарского районного совета народных депутатов Брянской области от 14.04.2021г. №6-151 «О проведении опроса граждан для выявления мнения населения Городищенского сельского поселения по вопросу ликвидации  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Дареевская основная общеобразовательная школа», районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:
1. Создать комиссию по проведению опроса граждан в количестве 9 человек.
2. Назначить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению №1.
3. Установить порядок деятельности комиссии согласно приложению №2.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Погарского муниципального района в сети «Интернет», а также может быть размещено в общественных местах сельского поселения (сельские клубы, библиотеки, магазины, школы и иные общественные места).

Глава Погарского района                                                                  Г.В. Агеенко

                                                                       Приложение №1
к решению Погарского районного
Совета народных депутатов
от 14.04.2021г. №6-152

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан
Городищенского сельского поселения

Астащенко Н.И.	-	заместитель главы администрации Погарского района;
председатель комиссии.
Быков А.В.	-	начальник управления образования администрации Погарского района;
заместитель председателя комиссии.
Булавина Ю.И.    -       юрисконсульт управления образования администрации Погарского района;
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Позднякова Т.И.	-	директор МБОУ Дареевская ООШ;

Грибанский С.И.	-	директор МБОУ Городищенская СОШ;

Шаповалов И.В.    -       глава Городищенского сельского поселения;

Кондратенко С.Д.       -  депутат Городищенского сельского Совета народных депутатов;

Якименко Н.В.          -    депутат Городищенского сельского Совета народных депутатов;

Озимок В.Ф.       -         депутат Городищенского сельского Совета народных депутатов.

Приложение №2
к решению Погарского районного
Совета народных депутатов
от 14.04.2021г. №6-152

Порядок деятельности комиссии по проведению опроса граждан
Городищенского сельского поселения
1) Организует подготовку и проведение опроса;
2) Осуществляет контроль за соблюдением прав жителей Городищенского сельского поселения на участие в опросе;
3) Не позднее, чем за 10 дней до проведения опроса оповещает жителей Городищенского сельского поселения о дате и сроках, методике проведения опроса, вопросе (вопросах), предлагаемом (предлагаемых) при проведении опроса и иных необходимых сведениях;
4) Обеспечивает изготовление опросных листов по форме, указанной в решении Погарского Совета народных депутатов Брянской области;
5)  Составляет списки участников опроса, составляет списки лиц, осуществляющих сбор подписей. В списках участников опроса граждан (опросные списки) должны указываться территория проведения опроса, фамилия, имя, отчество опрашиваемых лиц, их возраст и местожительство;
6) Устанавливает итоги опроса и обнародует их;
7) Деятельность членов Комиссии осуществляется на общественных началах.
8) Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией муниципального образования.
9) Организует оповещение жителей о результатах опроса граждан не позднее 10 дней со дня окончания проведения опроса граждан.

10) Может привлекать иных лиц к сбору подписей при проведении опроса граждан;

11) Полномочия Комиссии прекращаются после составления итогового протокола опроса граждан и официальной передачи результатов опроса граждан его инициатору.